
Schůze trenérské rady SCM 16. 1. (online, Google meet) 
Zápis 

 
Účast:  
Jiří Valeš, Aleš Richtr, Jana Bartošová, Vladimír Ječmen, Marta Hanáková, Jan Michalec 

 
● Rozdělení činností SCM: 

○ Účetní věci - Vláďa Ječmen (skrze firmu, ve které je) 
■ Jirka V. dodá plnou moc, která zmocňuje k podpisu faktur a finančních 

dokumentů 
■ Jirka V. se domluví s Vláďou na organizaci účetních věcí (všechny 

doklady držet v pdf na google disku atd.) 
■ Jirka V. zajde s Vláďou na banku kvůli zřízení přístupu k účtu 
■ Organizátoři akcí Vláďovi dodají podklady k fakturám, účtenky,atd. 

○ Akce žáků - Aleš 
○ Akce dorostu  

■ Jirka 
■ Ondra V. - TSM věci (TSM zprávy, osobní koučové TSM členů, atd.) 

● Lékařské prohlídky (diskuze) 
○ Situace v Plzni špatná (starý Novák v Plzni (už to bylo špatné před X lety), 

Hána(?) v Rokycanech se špatně chová k holkám) 
○ Jirka se zeptá Ondry V., zda o někom dalším v Plzni neví 
○ Vláďa doporučuje sportovního lékaře v KV (objednání tlf 724 914 232, nejde 

se objednávat on-line) 
● Komunikace (informace o akcích atd.) 

○ Web SCM, Whatsapp skupina, Email (Jirka zkoukne, zda se do nových 
adresářů/skupin přidali všichni podstatní, trenéři jsou nastavení jako admini) 

● Stav věcí  
○ Projektor - asi u Ondry V., pravděpodobně stále funkční (jen brašna rozbitá)   
○ Lampionky (nelokalizovány, pravděpodobně už nejsou) -> koupit cca 30 

lampionů (proplacení z peněz západočeské sady SI) -> Jirka koupí  
○ Lékárnička - zajistit 1 lékárničku, ve které mít základní potřebné věci pro 

soustředění (obvazy,náplasti,desinfekce,pinzeta na klíšťata, léky pro bolesti, 
proti průjmu, bolest svalů/kloubů, antihistaminika na alergie,..) -> zajistí Vláďa 

● Finance 
○ Odměny trenérům (akce žáků i dorostu) 

■ ať nějak systematicky odměňujeme ochotné na akcích a neplatí si to 
jen zařazení v TSM z povinných peněz pro trenéry 

■ Pro dorost: cca 10-15% z ceny soustřeďka - určí a rozdělí hlavní 
vedoucí akce 

■ Pro žáky: odměny za žákovské akce nechat primárně na oddílech, 
Aleš nastaví odměnu pro hlavní zajišťovatele soustředění (zajišťování 
ubytování, map, atd.) 

○ Odměny tahounům SCM: 
■ 10 tisíc účetní? Vláďa bude dělat přes firmu, určí kolik to bude stát 
■ Odměnu za žádost Nadaci OB (žáci) a případně další celoroční 

činnost u žáků určí Aleš 



■ Odměnu za žádost Nadaci OB a případně další celoroční činnost u 
žáků určí Aleš 

■ Odměnu za vedení TSM, zprávy, žádost Nadaci OB (dorost), celoroční 
činnost u dorostu určí Jirka 

○ Zálohy / rezerva na účtu  
■ na účtu je rezerva cca 50 tisíc, nestačí v době, kdy je řada plateb a 

akcí (většinou přechodně dotováno z peněz předsedů SCM, např. 
Honza Michalec tam občas dával i 200 tisíc ze svého na přechodnou 
dobu, Jirka platil ubytování na Tiomilu přechodně ze své karty, než 
budou přihlášky a zálohy -> není udržitelné řešení) 

■ Dávat zálohy na akce, tak aby se nestávalo, že na účtu chybí peníze   
○ Cesťáky  

■ Vláďa zkoukne směrnici o cesťácích, zda je flexibilní a umožňuje 
nastavovat sazby za km podle potřeb 

○ Odměna osobním koučům TSM členů: 
■ z peněz TSM (30% na trenéry) 
■ 3 tisíce za osobní koučing (psaní tréninkového plánu, diskuze,..) 
■ jen těm trenérům, kteří se TSM členům skutečně pravidelně věnují, 

píšou jim tréninkové plány, nejsou osobními kouči “jen na papíře” 
○ Bankovní karty / přístup k účtu: 

■ Mít jednu debetní kartu pro dorost, druhou pro žáky -> Jirka zajistí 
druhou kartu k účtu 

● Google uložiště  
○ zřídit Google for Nonprofits - zdarma, 100TB mezi uživateli, další standardní 

služby Google (neomezená délka Google meets,..) -> Jirka zajistí 
○ přístup na uložiště se nastaví všem trenérům 
○ pro všechny SCM dokumenty - žádosti Nadaci, smlouvy (pokud nejsou přímo 

na webu SCM) 
○ pro účetnictví  
○ fotoalba z akcí, tabulky k přihlašování atd., ať je všechno na jednom místě, 

dlouhodoběji dostupné a nezabírá jednotlivcům místa na osobních účtech 
 

● Další poznámky: 
○ Akce, které vede Luboš Semík (diskuze k ujasnění) 

■ jsou pod naším SCM, KAM část se fakturuje Kamenici 
■ Naše přihlášky a další organizační věci za nás zajistí Aleš či případně 

někdo jiný, kdo pojede na dané soustředění 
 
Zapsal: Jiří Valeš 
 
 
 
 
 
 

http://zco.orientacnibeh.cz/sites/default/files/mladez/smernice_2_cestak.pdf

